NOVY OBCANSKY ZAKONIK (NO2Z)

1.

Jak se dotyka tato zména Ceské obce
sokolské?

Co se tedy stane se Sokolem?

3. Jak je to svydélavanim penéz na sv(j provoz?

8.

VEREJNE REJSTRIKY
9.
10.
1.
12.

13.
14.

15.

16.

Méni se néco na mantinelech, které

NOZ nastavuje pro vnitini uspofadani spolkd?
Ruci ¢lenové za dluhy spolku?

Ruci ¢inovnici za dluhy spolku?

Budou Zupy a télocviéné jednoty samostatnymi

jednotkami tak, jak to bylo doposud?

Ruci hlavni spolek za dluhy poboé&ného spolku?

Co je to vefejny rejstfik?

Kdo povede spolkovy rejstfik?

Jak bude spolkovy rejstiik vypadat?
Jaké informace bude spolkovy rejstsfik
obsahovat?

Jak se zapis prakticky provede?

Bude fizeni o zapisu stat penize?

Co musitélocvicné jednoty a Zupy
ucinit, aby bylo mozné zapis provést?
Co se stane, kdyz nebudeme délat nic?

31.

32.

35.

36.

37.

Pro¢ je nutné zasilat vyroénizpravy véetné
Ucetni zavérky a prfehledl o nakladech

na vlastni spravu a mzdy, véetné poctu
zaméstnancl a dobrovolnikd k poslednimu dni
ucetniho obdobi od roku 20147

Kdy nejdfive bude moci COS zahajit fizeni

o statusu vefejné prospésnosti?

PRECHOD NA PODVOJNE UCETNICTVI
33.
34.

Pro¢ je zapotfebi pfejit na podvojné Gcetnictvi?
Jaké jsou zakladnirozdily mezi systémy
jednoduchého a podvojného Gcetnictvi?
Co je potfeba udélat, abychom méli fadné
vedené podvojné ucetnictvi?

Kdo je schopen zajistit vedeni podvojného
UCetnictvi neziskové organizaci?

Kolik obvykle stoji tato sluzba, pokud
jlobjedname v komeréni ucétarné?

Lze sluzbu zajistit prostfednictvim ¢lena?
Jaké prfedpisy upravuji vedeni podvojného
UcCetnictviv neziskové organizaci?

Jaké jsou hlavnirozdily mezi u¢tovanim
komeréni a neziskové organizace?

Co to je ucetnirozvrh?

VEREJNA PROSPESNOST 42. Proc je ucetnirozvrh tak dulezity?
17. Jak to bylo a je dosud? 43. Upravuje néjaky pfedpis pfechod
18. Co se mé&ni? z jednoduchého ucetnictvi na ucetnictvi podvojné?
19. Co je to vefejna prospé&snost? i w44. Cvo p.rak’ticky obnasi pfechod na podvojné
20. Co je to status vefejné prospé&snosti? ucenidvi?
21. K ¢emu je dobry status vefejné prospé&snosti? 45. Co se stane, kdyz pfechod neudélame spravné?
22. Jaké jsou podminky pro pfiznani statusu? 46. Do kdy je zapotfebi sestavit ucetni zavérku?
23. Jaké jsou povinnosti po ziskani statusu? 3
24. Jak se status vefejné prospésSnosti ziska? DANE
25. Na jak dlouho je status pfiznavan? 47. Jaké jsou zmény v dafiovych zakonech?
26. Co se stane, kdyZ porusime podminky 48. Jaké jsou vécné zmény v dani z pfijmu
pro pfiznani statusu? pravnickych osob u spolkd?
27. Co se stane, kdyZ porusi podminky jenom 49. Jaké jsou zmény v dani z pfijm0 fyzickych
jeden poboény spolek? osob?
28, 50. Jaké jsou vécné zmény v dalSich dafovych

29.
30.

Co bude zapotfebi udélat?
Kdo to udéla?
Dostaneme penize z vefejnych rozpodctu,

pokud neziskame status?

pfedpisech tykajicich se spolku?



